
DECRETO Nº 1674, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2007.

Nomeia  Membros  Titulares  e  Suplentes  para  comporem o  Conselho
Municipal de Controle Social do Programa Bolsa Família.

  O  Prefeito  Municipal  de  União  de  Minas,  usando  de  suas  atribuições  e  de
conformidade com a Lei Municipal nº 465, de 05/08/05, alterada pela Lei Municipal nº 474, de
06/10/05.

 DECRETA:

 Art. 1º Ficam nomeados os membros, abaixo relacionados, para comporem o
Conselho Municipal de Controle Social do Programa Bolsa Família:

Representantes do Poder Executivo:

a) área de educação:
TITULAR: Erlane Mariana de Urzedo Severino 
SUPLENTE: Maria Sirlei Maia Leal

b) área da saúde:
TITULAR: Alexsandra Queiroz de Freitas Cordeiro
SUPLENTE: Cristina Fátima Urzedo Ribeiro

 c) área de assistência social:
TITULAR: Lívia Guimarães Moretto
SUPLENTE: Iolanda Aparecida Silva Sinibaldi

Representantes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente:
TITULAR: Rosimar Cristina Teixeira Lopes
SUPLENTE: Vanuzia Bento da Silva

Representantes da Santa Casa de Misericórdia de União:
TITULAR: Eliana de Freitas Borges
SUPLENTE: Sonia Aparecida de Souza Santana

Representantes da Associação anti Alcoólica de União:
TITULAR: João Dias da Silva
SUPLENTE: Maria Conceição Aparecida Silva

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Prefeitura Municipal de União de Minas, 26 de novembro de 2007.

João de Freitas Leal
- Prefeito Municipal -


